

DEPARTAMENT MAKLERSKI BANKU HANDLOWEGO

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE GŁÓWNYCH NIEKORZYSTNYCH SKUTKÓW DECYZJI INWESTYCYJNYCH DLA CZYNNIKÓW ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

PRZY ŚWIADCZENIU USŁUG DORADZTWA INWESTYCYJNEGO NIE BIERZE SIĘ POD UWAGĘ NIEKORZYSTNYCH SKUTKÓW TAKICH USŁUG DLA CZYNNIKÓW ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Działając na podstawie art. 13 Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2022/1288 z dnia 6 kwietnia 2022 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 w zakresie regulacyjnych standardów technicznych określających szczegóły dotyczące treści i sposobu prezentacji informacji w odniesieniu do zasady „nie czyn poważnych szkód”, określających treść, metody i sposób prezentacji informacji w odniesieniu do wskaźników zrównoważonego rozwoju i niekorzystnych skutków dla zrównoważonego rozwoju, a także określających treść i sposób prezentacji informacji w odniesieniu do promowania aspektów środowiskowych lub społecznych i celów dotyczących zrównoważonych inwestycji w dokumentach udostępnianych przed zawarciem umowy, na stronach internetowych i w sprawozdaniach okresowych,

Departament Maklerski Banku Handlowego, działający jako doradca finansowy w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych oświadcza, że w związku ze świadczeniem usługi doradztwa inwestycyjnego, na chwilę obecną nie bierze pod uwagę niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju. W związku z powyższym, aktualne strategie inwestycyjne, posiadane w ofercie przez Departament Maklerski Banku Handlowego nie biorą pod uwagę niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju.

Z uwagi na brak jednolitego standardu informacyjnego oraz systemu raportowania, a także wchodzenie obowiązków raportowych wobec emitentów fazami, brak jednolitych i porównywalnych obowiązków w zakresie ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem, w zakresie emitentów papierów wartościowych (akcji/obligacji) spoza Unii Europejskiej, uważamy, że

główne niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju są trudne do oszacowania w oferowanych przez Departament Maklerski Banku Handlowego strategiach inwestycyjnych.

Jednocześnie wyjaśniamy, że Departament Maklerski Banku Handlowego analizuje na bieżąco możliwości stworzenia odpowiednich strategii w tym zakresie, których wprowadzenia nie wyklucza w sytuacji, gdy dostępne na rynku informacje i dane w zakresie czynników zrównoważonego rozwoju będą pozwalały w sposób zadowalający brać pod uwagę te czynniki przy tworzeniu strategii inwestycyjnych.